[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 074/03

PROJETO DE LEI NÚMERO 003/03

AUTOR: VEREADOR AMADOR PEREZ BANDEIRA

Obriga os estabelecimentos que comercializarem por peso o fornecimento de gêneros alimentícios preparados para consumo “comida por quilo”, a manterem afixado em local visível aos fregueses, placa em tamanho adequado, contendo o seu preço de venda e dá outras providências.

Artigo 1º- Os estabelecimentos que comercializarem por peso o fornecimento de gêneros alimentícios preparados para consumo “comida por quilo”, ficam obrigados a manterem afixado em local visível aos fregueses, placa em tamanho adequado, contendo o seu preço de venda.

Artigo 2º- O Executivo Municipal regulamentará esta lei no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de sua publicação, fixando também as sanções a que estarão sujeitos os infratores.

Artigo 3º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos  22  (vinte e dois) dias  do mês de julho do ano de 2003 (dois mil e três).

                                                       EDUARDO LAUAND

                                                              Presidente

EDNO PACHECO                       VERA LÚCIA SILVEIRA BOTTA FERRANTE

   1º Secretário                                                         2ª Secretária

           sigs